CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1307/2019

Maringá, 24 de julho de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito
Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, por quais motivos a
Municipalidade realizou o remanejamento dos médicos Clínico Geral, Ginecologista e Pediatra da Unidade
Básica de Saúde Parigot de Souza para as Unidades Básicas de Saúde do Requião e da Vila Operária, uma vez
que acaba não atendendo bem às necessidades de todas as unidades.

Atenciosamente, Vereador Dr. Jamal.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jamal Ali Mohamad Abou Fares, Vereador, em 31/07/2019,
às 12:32, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0142323 e o código CRC 4A54467E.

19.0.000006003-0 0142323v2